€),  el  valor  estimado  del  contrato  asciende  a  41.555.868,53 euros,  obtenido  mediante  la  siguiente 
fórmula:   

VEC = P.B.L. (IVA excluido) + una o varias prórrogas por un periodo máximo en total de dos años + 

posibilidad  de  modificación  del  contrato  = 41.555.868,53 euros  (Cuarenta  y  un  millones 
quinientos cincuenta y cinco mil ochocientos sesenta y ocho euros con cincuenta y 
tres céntimos).

PRECIO DE LICITACIÓN (sin IVA)
(Prórroga:

2 años) REVISIÓN 
PRECIOS
(19,99%)

VALOR 
ESTIMADO DEL 

CONTRATO
(con modificación 
contrato: 19,99%)

LOTES
2026

(01/05/2026 a 
30/11/2026)

2027
(01/12/2026 a 
30/11/2027)